PROCESSO Nº. 26/2024

DISPENSA Nº. 08/2024

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

Decreto Municipal nº. 2.464/2023

O Município de TUNÁPOLIS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ n° 78.486.198/0001-52, com sede na Rua João Castilho nº111 bairro Centro

CEP sob nº 89898-000, por intermédio do Setor de Licitação, torna público que, realizará

Chamada Pública, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM VALOR

GLOBAL, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº.

2.464/2023 e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a

seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários

discriminados a seguir:

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:

 DIA 27/03/2024, ÀS 17h15min via e-mail ou presencial, a abertura sé no dia 28/03/2024 as

8h.

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:

ENDEREÇO DE E-MAIL compras@tunapolis.sc.gov.br

LINK DO EDITAL : https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_modalidade=Dispensa

1.0 – DO OBJETO:

1.1 Contratação de empresa especializada em serviços de montagem, desmontagem, de estrutura

de alambrado do Centro esportivo Municipal Bertilo Wiggers para o evento de abertura da 15ª

EFACITUS a se realizar nos dias 26, 27 e 28 de abril de 2024 e demais locais públicos.

COTAÇÃO DE PREÇOS DISPENSA DE LICITAÇÃO

ITEM Descrição Qtde Unid. Valor

Unitár

io

Valor Global

01
Contratação de empresa especializada em

serviços de montagem, desmontagem, de

estrutura de alambrado do Centro esportivo

Municipal Bertilo Wiggers para o evento de

abertura da 15ª EFACITUS a se realizar nos

dias 26, 27 e 28 de abril de 2024 e demais

locais o públicos

01

Unid.

R$ 15.565,43

R$ 15.565,43

Total Estimado R$ 15.565,43

https://tunapolis.sc.gov.br/licitacoes/?_modalidade=Dispensa

1.2 Compõem este Edital, além das condições específicas, os seguintes documentos:

1.2.1 – ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA; ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1.2.2 – ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA;

1.2.3 - ANEXO III - MINUTA DE CONTRATO.

 Registra-se que a Chamada Pública se encontra aberta e qualquer empresa

interessada, do ramo de atividade e que atenda na integra o edital poderá apresentar

proposta no DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, estabeleceida na  Rua João Castilho, nº 111 –

centro do Município de Tunápolis/SC. Informações poderão ser obtidas no site da

Prefeitura: www.tunapolis.sc.gov.br - Editais e Licitações ou através de e-mail:

compras@tunápolis.sc.gov.br, ou ainda pelo número do telefone celular (49)

92001.5808 com Sheila Inês Bieger.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:

 DIA 27 de março de 2024, ÀS 17h15min via e-mail ou presencial.

Tunápolis, 21 de março de 2024.

Marino José Frey

Prefeito Municipal

mailto:compras@tunápolis.sc.gov.br